
MINISTERIO DE

DESARROLLO TERRITORIAL Y

HABITAT

SECRETARÍA DE HÁBITAT UNIDAD EJECUTORA

PROVINCIAL PROGRAMA MEJORAMIENTO DE BARRIOS IV

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 05/2021

Objeto: Contratar la ejecución de Conexiones intradomiciliarias de agua y de desagües cloacales
en Barrio La Cortada - Segunda Etapa - y en Barrios Ombusal y Las Ranas” - Municipalidad de
Reconquista.

Presupuesto Oficial: Lote 1: pesos doce millones cuarenta y cinco mil novecientos treinta y tres
con 31/100 ($ 12.045.933,31).

Lote 2: pesos doce millones noventa y tres mil ciento catorce con 52/100 ($ 12.093.114,52).

A valores del Abril de 2021.

Financiamiento: Nación Argentina/BID.

Plazo de ejecución: (90) noventa días corridos.

Acceso a los pliegos: Son gratuitos y se publicarán en el Sitio Web Oficial de la Provincia de Santa
Fe http://www.santafe.gov.ar, subportal “Compras”.

Valor del pliego: Sin costo.

Consultas: En la Unidad Ejecutora Provincial - promudi@santafe.gov.ar, en calle Entre Ríos 2620,
Santa Fe, hasta el 29/09/21 a las 12:00 Hs.

Recepción  de  ofertas:  Hasta  el  día  06/10/2021  hasta  las  11:30  hs  en  la  Municipalidad  de
Reconquista - San Martín Nº 1077, pcia. de Santa Fe.

Acto de apertura: 12:00 hs. del 06/10/2021 en el Auditorio de Casa del Bicentenario Bvar. España
y Belgrano, Reconquista, Sta Fe.

Esta Licitación se ajustará a las disposiciones del Contrato de Préstamo BID Nº 3458/OC-AR,
suscripto entre la Nación Argentina y BID.

S/C 34300 Sep. 01 Sep. 03

__________________________________________



SUBSECRETARÍA DE

CONTRATACIONES Y

GESTIÓN DE BIENES

LICITACIÓN PÚBLICA N° 133 / 21

OBJETO DEL LLAMADO: “CONTRATACIÓN DE UN SERVICIO DE MANTENIMIENTO TÉCNICO PARA
SERVIDORES Y OTROS COMPONENTES ASOCIADOS, CON DESTINO A LA DIRECCIÓN PROVINCIAL DE
INFRAESTRUCTURA TECNOLÓGICA DEPENDIENTE DE LA SECRETARIA DE TECNOLOGIAS PARA LA
GESTION DEL MINISTERIO DE GESTIÓN PÚBLICA”

FECHA LÍMITE Y LUGAR DE PRESENTACIÓN DE LAS OFERTAS: serán recepcionadas hasta las 12
horas del día 14 de Setiembre de 2021, en la Subsecretaría de Contrataciones y Gestión de Bienes:
Mendoza 2905 - Primer Piso - de la ciudad de Santa Fe.

FECHA Y LUGAR DE APERTURA DE OFERTAS: se efectuará el día 15 de Setiembre de 2021 a las
10:00 horas, en la Subsecretaría de Contrataciones y Gestión de Bienes: Mendoza 2905 - Primer
Piso - de la ciudad de Santa Fe.

VALOR DEL PLIEGO: $ 12.410.-

VALOR TASA RETRIBUTIVA DE SERVICIOS: $ 540 -

INFORMES: Subsecretaría de Contrataciones y Gestión de Bienes - Mendoza 2905 – Primer Piso -
Santa Fe

Tel./Fax: 0342-457-3722/3725 – internos 113 y 130.

Correo Electrónico: gestiondecontrataciones@santafe.gov.ar

Sitio Internet: www.santafe.gov.ar

S/C 34293 Sep. 1 Sep. 2

__________________________________________

LICITACIÓN PÚBLICA N° 143 / 21

OBJETO  DEL  LLAMADO:  “ADQUISICIÓN  DE  TRES  (3)  VEHÍCULOS  CON  DESTINO  A  LA
ADMINISTRACION PROVINCIAL DE IMPUESTOS (API) DEPENDIENTE DEL MINISTERIO DE ECONOMIA”

FECHA LÍMITE Y LUGAR DE PRESENTACIÓN DE LAS OFERTAS: serán recepcionadas hasta las 12
horas del día 14 de Setiembre de 2021, en la Subsecretaría de Contrataciones y Gestión de Bienes:
Mendoza 2905 - Primer Piso - de la ciudad de Santa Fe.



FECHA Y LUGAR DE APERTURA DE OFERTAS: se efectuará el día 15 de Setiembre de 2021 a las
12:00 horas, en la Subsecretaría de Contrataciones y Gestión de Bienes: Mendoza 2905 - Primer
Piso - de la ciudad de Santa Fe.

VALOR TOTAL DEL PLIEGO: ($ 4.165), discriminado de la siguiente manera:

---------------------------------------------------------------------------

Renglón Descripción Valor del pliego

---------------------------------------------------------------------------

1 Vehículo sedán $ 3.265 -

cuatro (4) puertas

---------------------------------------------------------------------------

2 Vehículo sedán $ 900 -

cinco (5) puertas

---------------------------------------------------------------------------

Valor total del pliego: $ 4.165 -

---------------------------------------------------------------------------

VALOR TASA RETRIBUTIVA DE SERVICIOS: $ 540 -

INFORMES: Subsecretaría de Contrataciones y Gestión de Bienes - Mendoza 2905 – Primer Piso -
Santa Fe

Tel./Fax: 0342-457-3722/3725 – internos 113 y 130.

Correo Electrónico: gestiondecontrataciones@santafe.gov.ar

Sitio Internet: www.santafe.gov.ar

S/C 34308 Sep. 1 Sep. 2

__________________________________________

AGUAS SANTAFESINAS S.A.

CIRCULAR ACLARATORIA N° 3 (sin consulta)

LICITACIÓN PÚBLICA N° 936



Objeto: “RED DE AGUA B° SANTO DOMINGO y LOS TRONCOS – CIUDAD DE SANTA FE”

Se comunica a las Empresas que participan de la Licitación Pública de referencia la siguiente
modificación: se establece NUEVA FECHA DE PRESENTACIÓN y APERTURA DE OFERTAS, de acuerdo
al siguiente detalle:

FORMA,  FECHA  Y  LUGAR  PARA  LA  PRESENTACION  DE  OFERTAS:  Las  ofertas  deberán  ser
presentadas en la sede de Aguas Santafesinas S.A, hasta las 16:00 hs. del miércoles 15/09/21en
algunos de los siguientes domicilios:

• Oficina Dto. Licitaciones Públicas: Salta 1451 en la ciudad de Rosario

• Departamento de Licitaciones y compras centralizadas: Ituzaingo 1501 Santa Fe.

O el día jueves 16/09/21 en la sede de Aguas Santafesinas S.A., sita en calle Gobernador Candioti
Nº 1573 (SALA DE FILTROS PLANTA POTABILIZORA SANTA FE) de Santa Fe - a partir de las 10:00 hs
y hasta las 11:00 hs.

Cada propuesta deberá ser presentada en un UNICO SOBRE que llevará como única leyenda, la
siguiente LICITACION PÚBLICA N° 936: “RED DE AGUA B° SANTO DOMINGO y LOS TRONCOS –
CIUDAD DE SANTA FE”.

LUGAR Y FECHA DE APERTURA DE OFERTAS: Jueves 16/09/21 a las 11:00 Hs. en sede de Aguas
Santafesinas S.A., Sala de Filtros Planta Potabilizadora Santa Fe, Gobernador Candioti 1573, Santa
Fe

CIRCULAR ACLARATORIA N° 3 - (Sin Consulta)

LICITACION PÚBLICA N° 937

Objeto: “REHABILITACIÓN RED DE DISTRIBUCION DE AGUA BARRIO LAS LOMAS – CIUDAD DE
SANTA FE”

Por este medio, se comunica a las Empresas que participan de la Licitación Pública de referencia
la  siguiente  modificación:  Complementando  y/o  modificando  el  Pliego  de  Condiciones
Complementarias, se establece NUEVA FECHA DE PRESENTACIÓN y APERTURA DE OFERTAS, de
acuerdo al siguiente detalle:

FORMA,  FECHA  Y  LUGAR  PARA  LA  PRESENTACION  DE  OFERTAS:  Las  ofertas  deberán  ser
presentadas en la sede de Aguas Santafesinas S.A, hasta las 16:00 hs. del miércoles 15/09/21,
indistintamente, en algunos de los siguientes domicilios:

• Oficina Dto. Licitaciones Públicas: Salta 1451 en la ciudad de Rosario

• Departamento de Licitaciones y compras centralizadas: Ituzaingo 1501 Santa Fe.

O el jueves 16/09/21en la sede de Aguas Santafesinas S.A., sita en Gobernador Candioti 1573
(SALA DE FILTROS PLANTA POTABILIZORA SANTA FE) Santa Fe - a partir de las 10:00 hs y hasta las
12:00 hs. Cada propuesta deberá ser presentada en un UNICO SOBRE que llevará como única



leyenda, la siguiente LICITACIÓN PÚBLICA N° 937: - “ REHABILITACIONRED DE DISTRIBUCION DE
AGUA BARRIO LAS LOMAS – CIUDAD DE SANTA FE”

LUGAR Y FECHA DE APERTURA DE OFERTAS: Jueves 16/09/21 a las 12:00 Hs. en sede de Aguas
Santafesinas S.A., Sala de Filtros Planta Potabilizadora Santa Fe, Gobernador Candioti 1573, Santa
Fe

S/C 34281 Sep. 1 Sep. 2

__________________________________________

LICITACIÓN PRIVADA N° 744

Objeto: INSTALACIÓN ELÉCTRICA PARA SUMINISTRO DE ENERGÍA SECTOR DE CANAL SUR - PLANTA
SANTA FE

Forma, fecha y lugar para la presentación de ofertas: 16/09/2021-09:00 hs, Ituzaingo 1501, Santa
Fe. Deberá estar dirigida a Departamento de Compras y Licitaciones Privadas, Mesa de Entrada,
att: Burgos Ricardo.

Lugar y fecha de apertura de ofertas: 16/09/2021-14:00 hs, Ituzaingo 1501, Santa Fe.

Pliegos y consultas: www.aguassantafesinas.com.ar

S/C 34288 Sep. 1 Sep. 2

__________________________________________

LICITACIÓN PRIVADA N° 745

Objeto: ADQUISICIÓN DE CAÑOS DE PVC

Forma, fecha y lugar para la presentación de ofertas: 17/09/2021-09:00 hs, Ituzaingo 1501, Santa
Fe. Deberá estar dirigida a Licitaciones y Compras Centralizadas.

Lugar y fecha de apertura de ofertas: 17/09/2021-14:00 hs, Ituzaingo 1501, Santa Fe.

Pliegos y consultas: www.aguassantafesinas.com.ar

S/C 34287 Sep. 1 Sep. 2

__________________________________________

HOSPITAL DE NIÑOS

“DR.ORLANDO ALASSIA”



LICITACIÓN PÚBLICA Nº 025/2021

Objeto: “Adquisición de Insumos Descartables III”

Apertura: 16 de Septiembre de 2021 – 10,00 hs. Oficina de Licitaciones. Mendoza 4151. Santa Fe.

Monto Imputado: $ 58.000.000,00 (Pesos: Cincuenta y Ocho Millones con 00/00).

Valor del Pliego: $ 23.200,00 (Pesos: Veintitres Mil Doscientos con 00/100).

Tasa Retributiva de Servicios: $ 540,00 (Pesos: Quinientos Cuarenta con 00/100).

Informes: - Tél. 0342-450-5997/5975 (7 a 13 Horas) Mendoza 4151 Oficina de Licitaciones.

-E-Mail: licitacionesalassia@gmail.com

S/C 34321 Sep. 1 Sep. 2

__________________________________________

HOSPITAL J.B. ITURRASPE

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 22 /2.021

EXPEDIENTE: 000365/2.021

MONTO AUTORIZADO: $ 76.500.000,00 ( Pesos: setenta y seis millones quinientos mil con 00/100
)

FECHA Y HORA DE APERTURA: 15 /09 /2.021 – 10:00 horas

FORMA DE PAGO: 90 días fecha de factura y Recepción definitiva en Contaduría y Tesorería del
Hospital.

OBJETO: “ADQUISICION DE PRODUCTOS MEDICOS DESCARTABLES PARA TRES MESES CON TRES
ENTREGAS MENSUALES”.

DESTINO: SERVICIO DE FARMACIA - HOSPITAL J.B.ITURRASPE.

LUGAR A  REALIZAR  LA  APERTURA E  INFORMES:  Dpto.  Administrativo  –  División  Compras  y
Suministros – Beruti 5650 – 1º Piso – 3000 Santa Fe.

Telefax: 0342- 844499 / 4846100 – Interno 29740-29721

VALOR DEL PLIEGO: $ 30.600,00 (Pesos: treinta mil seiscientos con 00/100).

El oferente podrá optar para la compra del pliego por alguna de las siguientes formas de pago:



Depósito en cuenta bancaria: cuenta Nº 18326/08 del Nuevo Banco de Santa Fe

S.A. sucursal (599) a la orden del Hospital “J.B.ITURRASPE”

Transferencia: (C.B.U. Nº 3300599515990018326082)

En ambos casos,el comprobante según la modalidad de pago adoptada, deberáadjuntarse a la
oferta.

VALOR DEL SELLADO PCIAL.: $ 540,00.-

Delegación Rosario: Santa Fe 1.950 – 1º Piso – Te 0341 4721564/1144 – 2000 Rosario.

Delegación Buenos Aires: 25 de Mayo 168 – Te 011 43420408/21/25/54 Cap.Federal

HOSPITAL J.B. ITURRASPE

DIVISION COMPRAS Y SUMINISTROS

S/C 34280 Sep. 1 Sep. 2

__________________________________________

MUNICIPALIDAD DE LA

CIUDAD DE SANTA FE

LICITACIÓN PÚBLICA 01 – 2021

ENTE AUTÁRQUICO MUNICIPAL MERCADO NORTE

RESOLUCION N° 0215/2021

MOTIVO: Contratación de servicios de vigilancia y seguridad a empresas privadas en el ámbito de
la Estación Terminal de ómnibus de Santa Fe (E.T.O.S.F.)

PRESUPUESTO OFICIAL ESTIMADO: $ 20.450.000

PLAZO DE PRESTACIÓN DEL SERVICIO: 12 MESES, prorrogables por 3 meses

APERTURA: MIECOLES 29 de septiembre de 2021 – 12:00hs (a.m.) – Mercado Norte – Santiago del
Estero 3166, ciudad de Santa Fe de la Vera Cruz.

VALOR DEL PLIEGO: GRATUITO

CONSULTAS  E  INFORMES:  Mercado  Norte  Santiago  del  Estero  3166,  Tel:  4573073
administracion@mercadonortesf.com.ar;  página  web:  www.santafeciudad.gov.ar/convocatorias



$ 135 459628 Sep. 1 Sep. 3

__________________________________________

LICITACIÓN PÚBLICA 02 – 2021

ENTE AUTÁRQUICO MUNICIPAL MERCADO NORTE

RESOLUCION N° 0213/2021

MOTIVO: “CONTRATACION DE SERVICIOS DE LIMPIEZA Y MANTENIMIENTO EN EL ÁMBITO DEL
INMUEBLE DEL MERCADO NORTE.”

PRESUPUESTO OFICIAL ESTIMADO: $ 2.900.000

PLAZO DE PRESTACIÓN DEL SERVICIO: 12 MESES, prorrogables por 6 meses

APERTURA: MIECOLES 29 de septiembre de 2021 – 10:00hs (a.m.) – Mercado Norte – Santiago del
Estero 3166, ciudad de Santa Fe de la Vera Cruz.

VALOR DEL PLIEGO: GRATUITO

CONSULTAS  E  INFORMES:  Mercado  Norte  Santiago  del  Estero  3166,  Tel:  4573073
administracion@mercadonortesf.com.ar;  página  web:  www.santafeciudad.gov.ar/convocatorias

$ 135 459631 Sep. 1 Sep. 3

__________________________________________

COMUNA DE TORTUGAS

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 05/2021

Objeto: Compra de una PALA RETROEXCAVADORA, doble tracción, cabina cerrada, potencia desde
90 HP a 2200rpm, sistema hidráulico, motor diésel, cero kilómetros.

Oferta: Pesos Doce Millones ($12.000.000,00)

Monto de Garantía de oferta: Pesos Ciento Veinte Mil ($120.000)

Adquisición de Pliego: Oficina Comunal – Celman 726 – Tortugas- Horario: Lunes a Viernes de
07:00 a 12:00 hs.

Valor del Pliego: Pesos Tres Mil ($3.000,00.)



Recepción de Ofertas: hasta las 12:00 hs. del 17/09/2021

Apertura: 20/09/2021, 11.00 hs. en la Comuna de Tortugas – Bv. Celman N° 726 – Tortugas

Informes: T.E. 03471-494186

email: comutor@hotmail.com

$ 90 459392 Sep. 1 Sep. 2

__________________________________________

COMUNA DE

SAN CARLOS SUD

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 06/2021

(Ordenanza Nº 1473/21)

Objeto:  Compra  de  “Hormigon  Elaborado  H21”  conforme  a  las  especificaciones  Técnicas
contenidas en este pliego.

Venta de pliego: Desde el día 30 de Agosto de 2021 hasta el día 14 de Septiembre de 2021 en la
Comuna de San Carlos Sud, ubicada en calle 9 de Julio 626 de esa localidad, Departamento Las
Colonias, Provincia de Santa Fe, en días y horarios administrativos de 07 a 12:30 hs.

Recepción de ofertas: Hasta las 9:00 hs. del día 15 de Septiembre de 2021, en la Comuna de San
Carlos Sud.

Fecha de apertura: 15 de Septiembre de 2021, a las 10:00 hs en la Comuna de San Carlos Sud.

Valor del pliego: $ 1.500,00 (mil quinientos con 00/100).

Lugar de presentación: Las ofertas deberán ser presentadas en la Comuna de San Carlos Sud,
ubicada en calle 9 de Julio 626 de esa localidad, Departamento Las Colonias, Provincia de Santa Fe,
en horas hábiles de oficina, hasta la fecha indicada.

$ 135 459142 Sep. 01 Sep. 03

__________________________________________


